
 ПРИДАВКИ 
- вежби – 

 

24.3.2020 

1.  Подвлечи ги придавките во речениците! 
 

       а) Арниот јунак дома не умира. 

       б) Галени деца и на трпеза се качуваат. 

       в) Добриот збор се слуша надалеку, а лошиот збор се слуша уште подалеку. 

       г)  Денешната работа за утре не ја оставај . 

 

 

2. Запиши по една придавка пред секоја именка! 
 

 

____________  дете ____________ рака ____________ животно 

 

____________  дрво ____________ клупа ____________ двор 

 

3.Напиши по една речениците со секоја од придавките:  

 
 

убава,  златна,  бабините, трето, твоја 

 

 

 

1.____________________________________________________________________ 

2.____________________________________________________________________ 

3.____________________________________________________________________ 

4.____________________________________________________________________ 

5. ____________________________________________________________________ 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
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